
Lisa 7. Miljööväärtuslikud alad väljaspool Paide vanalinna muinsuskaitseala  

 

Ala nr 1 - Pärnu tänava piirkonna miljööväärtuslik ala  

Pärnu tänava piirkonna miljööväärtuslik ala Pärnu tänava äärne hoonestus pärineb suuremas 

enamuses Eesti Vabariigi algusaastatest 1920. ja 30. aastatest. Ala on hoonestatud 

puithoonete ning kahekorruseliste kivihoonetega. Üksikud hooned on ehitatud 20. sajandi 

esimesel kümnendil. Nende hoonete arhitektuur erineb nähtavalt ülejäänud alale 

iseloomulike hoonete arhitektuurist.   

Maareformi elluviimise tulemusel 1920.-ndatel hakkas Pärnu tänava äärne hoonestusala 

laienema läänesuunas piki Pärnu maanteed. Pärnu tänava äärse hoonestuse juures on 

äratuntav ühe Paide ajaloos väga olulise arhitekti käekiri - Paide linnapea (1921-1930) 

Eduard Purfeldti.  

Piirkonna oluline identiteeti määrav element on 1898. aastal istutatud pärnaallee, mis lõpeb 

linnapiiril asuva Reopalu kalmistuga ja teisel pool teed Peetri pargiga, mille rajamine tähistas 

200 aasta möödumist Eesti liitmisest Vene aladega.  

 

Ala nr 2 - Rahu ja Eha tänava piirkonna miljööväärtuslik ala 

Ala on hoonestatud 1960. aastate lõpus ja 70. aastate alguses ehitatud elamutega, millel on 

kõrge viilkatus katusealuse korrusega. Tegemist on Paide linna ühe noorima nõukogude 

perioodil hoonestatud individuaalelamute kvartaliga. Piirkond on homogeense arhitektuur-

mahulise struktuuriga. Tüüpprojektide kasutamisest tulenevalt on tänavapilt monotoonne. 

Tänava ääres asuvast elamust natuke tagapool paikneb üldjuhul risti elamuga kõrvalhoone. 

Ka kõrvalhooned näevad välja väga sarnased. Piirkonna kinnistud on valdavalt ligikaudu 700 

m2 pindalaga, kuid on ka üle 1000 m2 suuruseid krunte. Krunte piiravad metallpostidega 

lipp- või võrkaiad. Säilinud on ajastukohased iseloomulikud metallväravad. Ala on rohkelt 

haljastatud. Iseloomulikud on pügatud hekid tänava ääres. Majade ees on iluaiad, kus sageli 

esineb maja seina ääres tugivõre najale toetuvaid ronitaimi ja maja taga asub hästihooldatud 

viljapuu-, marja- ja köögiviljaaiad.  

 


